

**Kontorsupermarked A/S**

**CVR-nr. 18338696**

**Årsrapport 2014/15**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.09.2015

**Dirigent**

---

Navn: Per Schak Andreasen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 6           |
| Resultatopgørelse for 2014/15       | 12          |
| Balance pr. 31.03.2015              | 13          |
| Egenkapitalopgørelse for 2014/15    | 15          |
| Pengestrømsopgørelse for 2014/15    | 16          |
| Noter                               | 17          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Kontorsupermarked A/S  
Søren Frichs Vej 3  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 18338696  
Stiftet: 10.03.1995  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.04.2014 - 31.03.2015

Telefon: 87314700  
Hjemmeside: [www.kontorsupermarked.dk](http://www.kontorsupermarked.dk)

### **Bestyrelse**

Per Schak Andreassen, formand  
Klaus Sørensen  
Max Dalsgaard  
Bo Michael Kvist

### **Direktion**

Marianne Holdt, adm. direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vesterballevej 25A  
7000 Fredericia

## Ledelsesberetning

|   | <b>2014/15</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2013/14</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2012/13</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2011/12</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2010/11</b><br><b>t.kr.</b> |
|---|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Hoved- og nøgletal</b>                           |                                |                                |                                |                                |                                |
| <b>Hovedtal</b>                                     |                                |                                |                                |                                |                                |
| Bruttofortjeneste                                   | 31.307                         | 33.016                         | 34.008                         | 36.306                         | 33.462                         |
| Driftsresultat                                      | 732                            | 3.657                          | 4.450                          | 5.378                          | 4.377                          |
| Resultat af finansielle poster                      | (502)                          | (255)                          | (181)                          | (228)                          | (229)                          |
| Årets resultat                                      | 176                            | 2.560                          | 3.211                          | 3.867                          | 3.079                          |
| Samlede aktiver                                     | 18.537                         | 21.951                         | 21.910                         | 24.173                         | 23.627                         |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver            | 472                            | 769                            | 224                            | 74                             | 799                            |
| Egenkapital   | 5.928                          | 8.102                          | 9.741                          | 10.331                         | 9.464                          |
| Gns. investeret kapital inklusive goodwill          | 11.543                         | 12.529                         | 12.479                         | 12.042                         | 11.432                         |
| Nettorentebærende gæld                              | 3.840                          | 4.508                          | 1.575                          | 2.032                          | 1.015                          |
| <b>Nøgletal</b>                                     |                                |                                |                                |                                |                                |
| Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%) | 8,4                            | 31,0                           | 37,4                           | 45,9                           | 38,9                           |
| Finansiell gearing                                  | 0,6                            | 0,6                            | 0,2                            | 0,2                            | 0,1                            |
| Egenkapitalens forrentning (%)                      | 2,5                            | 28,7                           | 32,0                           | 39,1                           | 32,5                           |
| Soliditetsgrad (%)                                  | 32,0                           | 36,9                           | 44,5                           | 42,7                           | 40,1                           |

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive kontorsupermarkeder i Danmark efter ”Cash & Carry” princippet. I 2014/15 har virksomheden drevet 8 kontorsupermarkeder: Aarhus, Horsens, Randers, Vejle, Odense, Roskilde, Esbjerg og Aalborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2014/2015 ikke formået at fastholde omsætningen i forhold til året før og har derfor ikke kunnet realisere indtjeningsmålet for regnskabsåret. Årets resultat på 230.256 kr. før skat er desuden påvirket af ekstraordinære engangsomkostninger i forbindelse med fratrædelse af selskabets direktør og anses som værende mindre tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Redoffice er i gang med at implementere og eksekvere forskellige tiltag, som skal sikre mulighed for vækst samt stabil indtjening.

Selskabet forventer og budgetterer med et markant bedre resultat end i det forgangne år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

#### Nøgletal

#### Beregningsformel

#### Nøgletal udtrykker

Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)

$$\frac{EBITA \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.

Finansiell gearing

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$$

Virksomhedens finansielle gearing.

**Resultatopgørelse for 2014/15**

|   | <u>Note</u> | <u>2014/15<br/>kr.</u> | <u>2013/14<br/>kr.</u>  |
|---|-------------|------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                |             | <b>31.306.917</b>      | <b>33.016.018</b>       |
| Distributionsomkostninger                               | 1           | (21.098.344)           | (21.195.119)            |
| Administrationsomkostninger                             |             | <u>(9.476.400)</u>     | <u>(8.163.527)</u>      |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>732.173</b>         | <b>3.657.372</b>        |
| Andre finansielle indtægter                             |             | 40.208                 | 29.419                  |
| Andre finansielle omkostninger                          |             | <u>(542.125)</u>       | <u>(284.743)</u>        |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>230.256</b>         | <b>3.402.048</b>        |
| Skat af ordinært resultat                               | 2           | <u>(53.874)</u>        | <u>(841.847)</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b><u>176.382</u></b>  | <b><u>2.560.201</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                        |                         |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 0                      | 1.850.000               |
| Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen    |             | 500.000                | 1.000.000               |
| Overført resultat                                       |             | <u>(323.618)</u>       | <u>(289.799)</u>        |
|   |             | <b><u>176.382</u></b>  | <b><u>2.560.201</u></b> |

**Balance pr. 31.03.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2014/15<br/>kr.</u>   | <u>2013/14<br/>kr.</u>   |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Erhvervede licenser                          |             | 926.050                  | 1.031.473                |
| Goodwill                                     |             | 0                        | 0                        |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>3</b>    | <b><u>926.050</u></b>    | <b><u>1.031.473</u></b>  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 1.029.542                | 988.392                  |
| Indretning af lejede lokaler                 |             | 88.761                   | 144.303                  |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>4</b>    | <b><u>1.118.303</u></b>  | <b><u>1.132.695</u></b>  |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 604.992                  | 0                        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 87.572                   | 497.293                  |
| Andre tilgodehavender                        |             | 1.958.365                | 1.959.203                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>5</b>    | <b><u>2.650.929</u></b>  | <b><u>2.456.496</u></b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>4.695.282</u></b>  | <b><u>4.620.664</u></b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | 12.532.853               | 14.887.179               |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b><u>12.532.853</u></b> | <b><u>14.887.179</u></b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 535.957                  | 1.063.608                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 223.549                  | 0                        |
| Andre tilgodehavender                        |             | 333.105                  | 1.247.338                |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 166.015                  | 86.756                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>1.258.626</u></b>  | <b><u>2.397.702</u></b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>50.157</u></b>     | <b><u>45.326</u></b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>13.841.636</u></b> | <b><u>17.330.207</u></b> |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u>18.536.918</u></b> | <b><u>21.950.871</u></b> |

**Balance pr. 31.03.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2014/15<br/>kr.</u>   | <u>2013/14<br/>kr.</u>   |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                                 | 6           | 500.000                  | 500.000                  |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 5.428.060                | 5.751.678                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret              |             | 0                        | 1.850.000                |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>5.928.060</u></b>  | <b><u>8.101.678</u></b>  |
| Udskudt skat                                       | 7           | 14.771                   | 36.348                   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b><u>14.771</u></b>     | <b><u>36.348</u></b>     |
| Finansielle leasingforpligtelser                   |             | 150.877                  | 0                        |
| Periodeafgrænsningsposter                          |             | 473.760                  | 710.592                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 8           | <b><u>624.637</u></b>    | <b><u>710.592</u></b>    |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8           | 343.699                  | 236.832                  |
| Bankgæld   |             | 3.582.532                | 4.508.261                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 2.905.487                | 4.364.081                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 0                        | 83.525                   |
| Anden gæld   |             | 5.137.732                | 3.898.920                |
| Periodeafgrænsningsposter                          |             | 0                        | 10.634                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>11.969.450</u></b> | <b><u>13.102.253</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>12.594.087</u></b> | <b><u>13.812.845</u></b> |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>18.536.918</u></b> | <b><u>21.950.871</u></b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser      | 10          |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 11          |                          |                          |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse     | 12          |                          |                          |
| Koncernforhold                                     | 13          |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse for 2014/15**

|                                 | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo               | 500.000                                 | 5.751.678  | 1.850.000  | 8.101.678            |
| Udbetalt ordinært udbytte       | 0                                       | 0  | (1.850.000)  | (1.850.000)          |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0                                       | (500.000)  | 0  | (500.000)            |
| Årets resultat                  | 0                                       | 176.382  | 0  | 176.382              |
| <b>Egenkapital ultimo</b>       | <b>500.000</b>                          | <b>5.428.060</b>   | <b>0</b>   | <b>5.928.060</b>     |

## Pengestrømsopgørelse for 2014/15

|  | <u>Note</u> | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u> | <u>2013/14</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Driftsresultat                               |             | 732.173                      | 3.657.372                    |
| Af- og nedskrivninger                        |             | 726.459                      | 694.924                      |
| Ændring i arbejdskapital                     | 9           | 3.255.541                    | (1.101.816)                  |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>  |             | <b>4.714.173</b>             | <b>3.250.480</b>             |
| Modtagne finansielle indtægter               |             | 38.970                       | 6.969                        |
| Betalte finansielle omkostninger             |             | (530.785)                    | (284.743)                    |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat             |             | (387.525)                    | (308.972)                    |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>         |             | <b>3.834.833</b>             | <b>2.663.734</b>             |
| Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver        |             | (134.716)                    | (256.162)                    |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver          |             | (471.928)                    | (768.941)                    |
| Køb af finansielle anlægsaktiver             |             | (194.033)                    | (410.959)                    |
| Salg af finansielle anlægsaktiver            |             | 0                            | 40.246                       |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b> |             | <b>(800.677)</b>             | <b>(1.395.816)</b>           |
| Udbetalt udbytte                             |             | (2.350.000)                  | (4.200.000)                  |
| Andre pengestrømme vedrørende finansiering   |             | 246.404                      | 0                            |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>  |             | <b>(2.103.596)</b>           | <b>(4.200.000)</b>           |
| <b>Ændring i likvider</b>                    |             | <b>930.560</b>               | <b>(2.932.082)</b>           |
| Likvider primo                               |             | (4.462.935)                  | (1.530.853)                  |
| <b>Likvider ultimo</b>                       |             | <b>(3.532.375)</b>           | <b>(4.462.935)</b>           |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:         |             |                              |                              |
| Likvide beholdninger                         |             | 50.157                       | 45.326                       |
| Kortfristet gæld til banker                  |             | (3.582.532)                  | (4.508.261)                  |
| <b>Likvider ultimo</b>                       |             | <b>(3.532.375)</b>           | <b>(4.462.935)</b>           |

## Noter

|                                       | <u>2014/15</u><br>kr.                | <u>2013/14</u><br>kr.     |
|---------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>       |                                      |                           |
| Gager og løn                          | 15.477.960                           | 14.865.767                |
| Pensioner                             | 1.227.190                            | 1.199.642                 |
| Andre omkostninger til social sikring | 306.726                              | 330.128                   |
|                                       | <u><b>17.011.876</b></u>             | <u><b>16.395.537</b></u>  |
|                                       |                                      |                           |
|                                       | <u>2014/15</u><br>kr.                | <u>2013/14</u><br>kr.     |
| <b>2. Skat af ordinært resultat</b>   |                                      |                           |
| Aktuel skat                           | 75.451                               | 682.227                   |
| Ændring af udskudt skat               | (21.577)                             | 159.620                   |
|                                       | <u><b>53.874</b></u>                 | <u><b>841.847</b></u>     |
|                                       |                                      |                           |
|                                       | <u>Erhvervede</u><br>licenser<br>kr. | <u>Goodwill</u><br>kr.    |
| <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>  |                                      |                           |
| Kostpris primo                        | 2.958.372                            | 3.000.000                 |
| Tilgange                              | 134.716                              | 0                         |
| Afgange                               | (40.793)                             | 0                         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                | <u><b>3.052.295</b></u>              | <u><b>3.000.000</b></u>   |
|                                       |                                      |                           |
| Af- og nedskrivninger primo           | (1.926.899)                          | (3.000.000)               |
| Årets afskrivninger                   | (240.139)                            | 0                         |
| Tilbageførsel ved afgang              | 40.793                               | 0                         |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <u><b>(2.126.245)</b></u>            | <u><b>(3.000.000)</b></u> |
|                                       |                                      |                           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <u><b>926.050</b></u>                | <u><b>0</b></u>           |

## Noter

|                                     | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar<br/>kr.</b> | <b>Indretning af lejede lokaler<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|---|
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |   |
| Kostpris primo                      | 7.863.314  | 1.742.617                                   |
| Tilgange                            | 459.706  | 12.222                                      |
| Afgange                             | (727.736)  | (31.300)                                    |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>7.595.284</b>                                       | <b>1.723.539</b>                            |
| <br>                                |  |   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (6.874.922)  | (1.598.314)                                 |
| Årets afskrivninger                 | (418.556)  | (67.764)                                    |
| Tilbageførsel ved afgange           | 727.736  | 31.300                                      |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(6.565.742)</b>                                     | <b>(1.634.778)</b>                          |
| <br>                                |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.029.542</b>                                       | <b>88.761</b>                               |
| <br>                                |  |   |
| Ikke-ejede aktiver                  | <b>250.145</b>   | <b>0</b>                                    |

|                                     | <b>Kapitalandele i associerede virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Andre værdipapirer og kapitalandele<br/>kr.</b> | <b>Andre tilgodehavender<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |  |                                      |
| Kostpris primo                      | 0   | 560.959  | 1.959.203                            |
| Tilgange                            | 604.992   | 0  | 19.913                               |
| Afgange                             | 0   | (410.959)  | (20.751)                             |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>604.992</b>  | <b>150.000</b>                                     | <b>1.958.365</b>                     |
| <br>                                |   |  |                                      |
| Nedskrivninger primo                | 0   | (63.666)   | 0                                    |
| Tilbageførsel af nedskrivninger     | 0   | 1.238  | 0                                    |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>0</b>  | <b>(62.428)</b>                                    | <b>0</b>                             |
| <br>                                |   |  |                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>604.992</b>  | <b>87.572</b>                                      | <b>1.958.365</b>                     |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> | <b>Resultat<br/>kr.</b> |
|--|-----------------|-----------------|------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Associerede virksomheder:<br>Redoffice Supply & Logistics A.m.b.A. | Esbjerg         | A.m.b.A         | 20,71                  | 3.004.660                  | 4.660                   |

## Noter

|  | <u>Antal</u>  | <u>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</u>                      | <u>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</u>                        |
|--|---|---|---|
| <b>6. Virksomhedskapital</b>   |   |   |   |
| Ordinære aktier  | 2   | 100.000,00  | 200.000   |
| Ordinære aktier  | 2   | 150.000,00  | 300.000   |
|  | <b>4</b>  |   | <b>500.000</b>  |
|  |   | <u>2014/15<br/>kr.</u>                                  | <u>2013/14<br/>kr.</u>                                  |
| <b>7. Udskudt skat</b>   |   |   |   |
| Immaterielle anlægsaktiver   |   | 203.731   | 242.396   |
| Materielle anlægsaktiver   |   | (86.863)  | (80.234)  |
| Varebeholdninger   |   | 72.402  | 76.442  |
| Hensatte forpligtelser   |   | (156.330)   | (222.644)   |
| Gældsforpligtelser   |   | (18.169)  | 20.388  |
|  |   | <b>14.771</b>   | <b>36.348</b>   |
|  | <u>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2013/14<br/>kr.</u> | <u>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2014/15<br/>kr.</u> | <u>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2014/15<br/>kr.</u> |
| <b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>                                |   |   |   |
| Finansielle leasingforpligtelser   | 0   | 106.867   | 150.877   |
| Periodeafgrænsningsposter  | 236.832   | 236.832   | 473.760   |
|  | <b>236.832</b>  | <b>343.699</b>  | <b>624.637</b>  |
| Der er ingen forfalden gæld efter 5 år.                                  |   |   |   |
|  |   | <u>2014/15<br/>kr.</u>                                  | <u>2013/14<br/>kr.</u>                                  |
| <b>9. Ændring i arbejdskapital</b>                                       |   |   |   |
| Ændring i varebeholdninger   |   | 2.354.326   | 284.661   |
| Ændring i tilgodehavender  |   | 1.394.834   | (13.822)  |
| Ændring i leverandørgæld mv.   |   | (256.787)   | (800.573)   |
| Andre ændringer  |   | (236.832)   | (572.082)   |
|  |   | <b>3.255.541</b>  | <b>(1.101.816)</b>                                      |
|  |   | <u>2014/15<br/>kr.</u>                                  | <u>2013/14<br/>kr.</u>                                  |
| <b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                 |   |   |   |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb |   | <b>9.109.805</b>  | <b>9.641.605</b>  |

## Noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via Nordea Bank afgivet bankgarantier for 901 t.kr. vedrørende lejemål.

Selskabet har efter balancedagen afgivet virksomhedspant nom. 13.800 t.kr. overfor Nordea Bank med pant i varelager, varedebitorer, driftsinventarer og materiel samt goodwill m.m.

Selskabet kautionerer over for Redoffice Supply & Logistics A.m.b.A. via selvkautiøn. Kautiønen udgør 427 t.kr.

### 12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Officeinvest A/S, Søren Frichs Vej 3, 8000 Aarhus ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemte indflydelse på dette.

### 13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Officeinvest A/S, Aarhus